ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BA THÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

	Số:     /BC-UBND
	Ba Thành, ngày 18  tháng 03 năm 2025

BÁO CÁO
Về việc báo cáo kinh phí chuyển nguồn năm 2023 sang năm 2024,
2024 g năm 2025 và số kinh phí kết dư năm 2024

Thực hiện công văn Số: 94/TCKH ngày 14 tháng 3 năm 2025 của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện về việc báo cáo kinh phí chuyển nguồn năm 2023 sang năm 2024, 2024 sang năm 2025 và số kinh phí kết dư năm 2024. Ủy ban nhân dân xã Ba Thành báo cáo cụ thể như sau:
		1. Đối với kinh phí chuyển nguồn năm 2023 sang năm 2024: 4.703.304.850 đồng: Trong đó:
- Chuyển nguồn kinh phí chi thường xuyên cải cách tiền lương: 1.680.850 đồng.
 - Chuyển nguồn kinh phí sự nghiệp chi thường xuyên Chương trình mục tiêu Quốc gia: 4.677.170.000 đồng.
+ Chương trình MTQG phát triển KT XH vùng ĐBDTTS và MN: 4.202.102.000 đồng
+ Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: 222.068.000 đồng
+ Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững: 253.000.000 đồng
 (Kèm theo Quyết định số 35/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 và Quyết định số 46/QĐ-UBND ngày 13/5/2024 của UBND xã Ba Thành).
2. Chuyển nguồn chương trình MTQG năm 2024 sang năm 2025: 6.148.613.000 đồng (kinh phí sự nghiệp chi thường xuyên Chương trình mục tiêu Quốc gia).
(Kèm theo Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 13/3/2025 của UBND xã Ba Thành).
3. Số kết dư ngân sách xã năm 2024: 500.974.823  triệu đồng.
Trên đây là báo cáo kinh phí chuyển nguồn năm 2023 sang năm 2024, 2024 sang năm 2025 và số kinh phí kết dư năm 2024 của UBND xã Ba Thành.
Kính báo cáo phòng TC-KH huyện theo dõi và tổng hợp./.
	 Nơi nhận:
- Phòng TC-KH huyện;
- TT ĐU xã;
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Mặt trận, các Hội đoàn thể xã;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Phạm Thị Minh Đôi